UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v phối hợp chuẩn bị phương

án đưa Nhân dân về huyện đảo

Lý Sơn đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn trong điều kiện thời

tiết diễn biến xấu

                             Kính gửi:

- Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi;

- Công ty TNHH Mai Linh Quảng Ngãi.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

430/UBND-KTN ngày 23/01/2024 về việc chuẩn bị phương án đưa Nhân dân về

huyện đảo Lý Sơn đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trong điều kiện

thời tiết diễn biến xấu, trong đó giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với

các đơn vị vận tải hành khách có phương án bố trí phương tiện vận tải đường bộ

để đưa toàn bộ Nhân dân, hành khách tập kết tại Cảng Sa Kỳ đến nơi tàu Cảnh

sát biển cập, đảm bảo an toàn, nhanh chóng và thuận lợi;  Để hoàn thành nhiệm

vụ do Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn nêu trên, Sở Giao thông vận tải đề

nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Cảng vụ Hàng hải Quảng Ngãi: Thông tin kịp thời đến Sở Giao thông

vận tải về tình hình thời tiết trong ngày 30 tháng Chạp (Âm lịch) không thuận

lợi, không đảm bảo cho tàu thuyền trên tuyến Sa Kỳ - Lý Sơn hoạt động để có

phương án bố trí xe vận tải hành khách đến địa điểm tàu Cảnh sát biển cập; chủ

trì phối hợp Ban quản lý cảng và cảng vụ ĐTNĐ nắm tình hình, số lượng hành

khách còn lưu lại tại bến cảng Sa Kỳ chưa về được huyện Lý Sơn do thời tiết bất

lợi để làm việc với Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển II có phương án bố trí tàu,

địa điểm phù hợp, nhằm vận chuyển hết tất cả Nhân dân, hành khách về huyện

Lý Sơn được an toàn.

2. Công ty TNHH Mai Linh Quảng Ngãi xây dựng kế hoạch, phương án

bố trí phương tiện, lái xe đủ điều kiện điều khiển xe có trọng tải từ 29-47 ghế để

đưa toàn bộ hành khách từ cảng Sa Kỳ đến địa điểm tàu cảnh sát biển cập trong

ngày 30 tháng Chạp (Âm lịch) trong trường hợp thời tiết diễn biến xấu, phương

tiện tại cảng Sa Kỳ không thể hoạt động.

3. Giao Thanh tra Sở GTVT phối hợp với lực lượng biên phòng, Công an

tỉnh đảm bảo an ninh, trật tự trong khu vực cảng và trong suốt quá trình vận

chuyển khách từ Cảng Sa Kỳ đến vị trí tàu Cảnh sát biển cập bến, đảm bảo hành

khách lên xuống phương tiện, tàu bè được an toàn, trật tự.

4. Giao Ban quản lý cảng và cảng vụ ĐTNĐ chủ động phối hợp với các

đơn vị có liên quan nắm bắt số lượng hành khách còn lưu lại cảng Sa Kỳ chưa

2

về được huyện Lý Sơn để có phương án bố trí các loại phương tiện vận tải phù

hợp vận chuyển hành khách.

5. Giao Phòng Quản lý vận tải theo dõi, nắm bắt tình hình kịp thời tham

mưu Giám đốc Sở phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức vận tải trong

điều kiện thời tiết ngày 30 tháng Chạp (Âm lịch) không thuận lợi; phối hợp Công

ty TNHH MTV Mai Linh Quảng Ngãi để bố trí phương tiện đảm  bảo các điều

kiện về an toàn kỹ thuật, lái xe đủ điều kiện điều khiển xe có trọng tải từ 29-47

ghế để đưa toàn bộ hành khách từ cảng Sa Kỳ đến địa điểm tàu Cảnh sát biển

cập trong ngày 30 tháng Chạp (Âm lịch) trong trường hợp thời tiết diễn biến xấu,

phương tiện tại cảng Sa Kỳ không thể hoạt động.

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên quan tâm phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- UBND huyện Lý Sơn;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở (thực hiện);

- BQL Cảng và cảng vụ ĐTNĐ (thực hiện);

- Lưu: VT, QLVTnk.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2024-01-26T09:42:59+0700

		2024-01-26T10:25:46+0700

		2024-01-26T10:25:46+0700

		2024-01-26T10:25:46+0700